què cal satisfer-les, consten en el PPT, on queden reflectits tots els factors de qualsevol 

ordre que cal tenir en compte. 

2.3 El contractista assumeix la gestió i l’explotació del servei al seu risc i ventura. 

Clàusula 3. Pressupost base i valor estimat 

3.1 El pressupost base de licitació o total del contracte és de cent-vuit mil nou-cents 

euros (108.900,00 €), IVA inclòs, que es desglossa en una base imposable de 90.000,00 

€ i una quota d’IVA de 18.900,00 €, al tipus vigent del 21%. A l’annex 1 del present plec 

consten els conceptes en què es desglossa aquest pressupost. 

3.2 Sense perjudici de l’opció de compra a què es refereixen les clàusules 15.8, 30.9,

[...]

rials que siguin necessaris per a l’execució i l’acabament correctes de totes les presta-

cions que detalla el PPT, incloses les reparacions que puguin ser necessàries, i també 

els necessaris per a la prestació dels serveis associats.  

3.5 El valor estimat del present contracte és de noranta mil un euros (90.001,00 €), 

IVA exclòs, que correspon a la suma del valor estimat de l’arrendament i dels serveis 

associats durant dos (2) anys (90.000,00 €), més el valor residual dels béns a abonar 

per a l’exercici de l’opció de compra (1,00 €), segons es detalla a l’annex 1 esmentat.